<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 022/01/44-1092/2023

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля
закупок,

Члены Комиссии:

<...> - начальника отдела контроля органов власти;

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев дело № 022/01/44-1092/2023 по признакам нарушения
администрацией Табунского района Алтайского края пп. 11 ч. 1 ст. 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в создания МУП «Тепловодснаб» Табунского района
Алтайского края (ИНН 2276006564) с видами деятельности, не
относящимися к сферам деятельности субъектов естественных
монополий, а также не подпадающими под иные исключения,
установленные частью 1 статьи 35.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Документы запросенные у администрации Табунского района
Алтайского края определением исх. № АК/2219/24 от 15.03.2024 в УФАС
по Алтайскому краю не поступили. На заседании Комиссии УФАС
представители администрации Табунского района Алтайского края,
среди прочего, пояснили, что решение о реаорганизации МУП

«Тепловодснаб» Табунского района Алтайского края не принято.

Руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 022/01/44-1092/2023 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 022/01/44-1092/2023 на 07.05.2024 в
14-00 по адресу: г. Барнаул, пр-т Ленина, 81.

3. Продлить срок рассмотрения дела № № 022/01/44-1092/2023 до
13.06.2024.

3. Администрации Табунского района Алтайского края ко дню
рассмотрения дела представить ПОВТОРНО в УФАС по Алтайскому
краю следующие документы:

- информацию о том, на какой стадии находится преобразование МУП
«Тепловодснаб» Табунского района Алтайского края в учреждение;

- копию решения о преобразовании МУП «Тепловодснаб» Табунского
района Алтайского края либо пояснения с нормативно-правовым
обоснованием причин непринятия такого решения;

- информацию о ходе рассмотрения дела в Арбитражном суде
Алтайского края № А03-358/2022 в части вопроса о недействительности
сделок по изъятию из хозяйственного ведения <...> движимого и
недвижимого имущества и передаче его МУП «Тепловодснаб»
Табунского района Алтайского края.

Явка представителей ответчика, заявителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Для организации дистанционного рассмотрения, заинтересованным
лицам необходимо направить на электронную почту <...> копию
доверенности на представителя.

Для участия в видеоконференции пройдите по ссылке <...>

Председатель комиссии

<...>

Члены комиссии:  <...>

  <...>

<...>

2024-3474